
 
 
 
 
 

Hřbitovní 1214, Nýřany 

s.r.o.Nýřany 
společnost je zapsána u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 3079 

 
Dodatek č. 5/2024 

ke smlouvě o poskytování služeb ze dne 30.3.2020 
 

PŘEVZETÍ, PŘEPRAVA A ZPRACOVÁNÍ ODPADU 
 

uzavřený podle občanského zákoníku v platném znění a podle zákona 
č. 541/2020 Sb. o odpadech v platném znění 

(dále jen "Dodatek") 

 
PREAMBULE 

K tomuto dodatku přistupují obě strany jako ke svému závazku ve prospěch a k ochraně životního prostředí ve 
smyslu platné legislativy české republiky. Odborná názvosloví v této smlouvě použitá jsou v souladu s platnými 
zákony ČR v oblasti nakládání s odpady. 

 
I. 

SMLUVNÍ STRANY 
 

 
DTS Domažlice, příspěvková organizace 
se sídlem Chrastavická 170, 344 01 Domažlice 
IČ 73733113 DIČ CZ73733113 
zřízená usnesením zastupitelstva města Domažlice č. 426 ze dne 25.4.2007 
zastoupení Bc. Jaroslav Zavadil, ředitel organizace, osoba oprávněná k podpisu tohoto dodatku 
dále jen "objednavatel", na straně jedné Uako původce odpadu ve smyslu zák. č. 541/2020 Sb. o odpadech) 

 
a 

EKO-SEPAR, s. r. o. 
se sídlem Hřbitovní 1214, 330 23 Nýřany 
IČ 47714760 DIČ CZ47714760 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddílu C, vložka 3079 
bankovní spojení Komerční banka, a.s., č.ú.  
zastoupení Petr Volevecký, prokurista společnosti, osoba oprávněná k podpisu tohoto dodatku 
kontaktní spojení:  e-mail: 
dále jen „poskytovatel", na straně druhé (jako osoba oprávněná ve smyslu zák.č. 54112020 Sb. o odpadech) 

 

 
li. 

PŘEDMĚT DODATKU 

Předmětem tohoto dodatku je zajištění pravidelného výsypu nádob - zvonů IGLU na tříděný odpad a likvidaci 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   
 



Příloha č. 1  
Výpočtový list 

k dodatku č. 5/2024 
 
 

Smluvní ceny: 
 

20 01 01 • Papír a lepenka 
Výsyp, likvidace, třídění - nádoba IGLU, 52 x ročně 

 
20 01 39 - Plast+ nápojové kartony 

Výsyp, likvidace, tříděni - nádoba IGLU, 52 x ročně 
 

20 01 02 - Sklo 
Výsyp, likvidace, třídění - nádoba IGLU, 12 x ročně 

 
 

Cena 

 
487,97 /ks bez DPH 

 

 
811,65 /ks bez DPH 

 
 

303,20 /ks bez DPH 



1  

 
 

K uvedené ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v příslušné výši podle platného zákona o dani z přidané 
hodnoty. Likvidace odpadů a úkony nespecifikované v příloze budou účtovány dle platného ceníku firmy EKO-SEPAR, 
s. r. o. Nýřany. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

uzavřená v souladu s ustanovením§ 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 
DTS Domažlice, příspěvková organizace 
IČO:73733113,DIČ:CZ73733113 



2  

se sídlem: Chrastavická 170, 344 01 Domažlice 
zřízená usnesením zastupitelstva města Domažlice č. 426 ze dne 25. 4. 2007 
zastoupená Bc. Jaroslavem Zavadilem ředitelem organizace, osobou oprávněnou k podpisu této 
smlouvy 
zástupce pověřený ve věcech technických:  
tel. č.:  
e-mail: 
bankovní spojení:  
č. ú.:  
(dále také jen „objednatel“) 

 
 
a 

 
 
Poskytovatel: 
EKO-SEPAR, s. r. o. 
sídlo: Hřbitovní 1214, 330 23 Nýřany 
adresa pro doručování: Hřbitovní 1214, 330 23 Nýřany 
IČO:47714760,DIČ:CZ47714760 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni oddíl C, vložka 3079 
zástupce pověřený jednáním ve věcech smluvních: Petr Volevecký, obchodní ředitel a prokurista 
zástupce pověřený ve věcech technických:  
tel. Č.:  
e-mail:  

bankovní spojení:  

č. ú.:  
(dále také jen „poskytovatel") 

 
(objednatel a poskytovatel jsou dále uváděni společně jen jako „strany" nebo kterýkoli z nich 
samostatně jen jako „strana"). 



3  

Na základě výsledků zadávacího řízení pro veřejnou zakázku s názvem „Sběr, svoz a likvidace 
tříděného odpadu na území města Domažlice a obce Havlovice" realizovaného v souladu s § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v otevřeném 
řízení (dále jen „veřejná zakázka"), v němž zhotovitel předložil nejvhodnější nabídku z hlediska 
hodnocených kritérií, uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku výše uvedené smluvní strany 
v souladu s ustanovením§ 1746 odst. 2 občanského zákoníku, tuto 

 
 

Smlouvu o poskytování služeb 
(dále jen „smlouva") 

 
 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.  Objednatel zajišťuje z pověření svého zřizovatele, jakožto původce odpadů dle zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o odpadech"), tj. Město Domažlice, se sídlem náměstí Míru 1, 
344 20 Domažlice, IČO: 00253316 (dále jen „zřizovatel"), mj. sběr, svoz a likvidaci 
separovaného odpadu na území města Domažlice a obce Havlovice, přičemž objednatel 
touto smlouvou přenáší svou shora uvedenou povinnost na poskytovatele, jako na 
oprávněnou osobu dle ustanovení zákona o odpadech, nakládat s odpadem, jehož 
původcem je Město Domažlice. Tato smlouva upravuje podmínky poskytování služeb 
spočívajících v pravidelném výsypu nádob na tříděný odpad a likvidaci vytříděných složek z 
komunálního odpadu - sklo, papír a plast z území Města Domažlice a obce Havlovice, blíže 
specifikovaných v této smlouvě a jejích přílohách, a to po celou dobu její platnosti. 

2.  Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle 
této smlouvy, a to s ohledem na předmět plnění, s kterým se náležitě seznámil. 

3.  Poskytovatel dále prohlašuje, že se seznámil s rozsahem služeb, které jsou předmětem 
této smlouvy, jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k 
jejich poskytnutí, je oprávněnou osobou k nakládání s odpady a disponuje odbornými 
znalostmi, potřebnými oprávněními a povoleními, které jsou nezbytné k poskytování 
sjednaných služeb. 

 
 

li. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele k zajištění pravidelného vysypu nádob 
- zvonů IGLU (tzv. sklolaminátových zvonů) na tříděný odpad a likvidaci vytříděných složek 
z komunálního odpadu - sklo, papír a plast z území Města Domažlice a obce Havlovice, a 
to v rozsahu specifikovaném a stanoveném touto smlouvou (dále také jen „služba" nebo 
,,plnění"). 

2. Objednatel na základě této smlouvy předává odpad poskytovateli dle specifikace uvedené 
v přílohách této smlouvy, které tvoří její nedílnou součást. 

3. Objednatel se zavazuje hradit poskytovateli za řádně poskytnuté služby cenu sjednanou 
dle čl. V této smlouvy. 



4  

Ill. 

ROZSAH A ZPŮSOB PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

1.  Poskytovatel se uzavřením této smlouvy zavazuje provádět pro objednatele následující 
dohodnuté činnosti: nakládání s vytříděnými složkami z komunálního odpadu - sklo, papír, 
plast + nápojové kartony. Nakládáním se pro účely této smlouvy rozumí zejména sběr, 
svoz, přeprava, třídění, využívání a likvidace shora uvedených složek odpadu. 

2. četnost svozů 
 

20 01 39 - plast + nápojové kartony 
 

20 01 01- papír a lepenka 
 

20 01 02 - sklo 

4 x měsíčně 
 

2 x měsíčně 
 

1 x měsíčně 

52 x ročně 
 

26 x ročně 
 

12 x ročně 
 
 

3. Nápojové kartony, obecně obal vyrobený z kompozitních materiálů pro uchování tekutin, 
budou v rámci systému odkládány do nádob na plast. 

4. Poskytovatel mj. v souladu se zákonem o odpadech zajistí u vytříděných složek odpadu 
předání k materiálovému využití, tj. recyklaci. 

S. V případě výskytu jakýchkoliv objektivních příčin vyžadujících změnu v termínech odvozů 
separovaného odpadu je poskytovatel povinen včas informovat a vyžádat si souhlas s 
takovouto změnou od příslušného pracovníka objednatele. 

6. Jakékoliv změny v počtu stanovišť či požadavek na provedení jiných služeb majících vliv na 
cenu předmětu plnění musí být provedeny formou písemných dodatků k této smlouvě 
odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

7. Poskytovatel je povinen na písemnou výzvu objednatele zajistit mimořádný svoz nádob na 
základě samostatných objednávek. Termín realizace mimořádného svozu od výzvy 
objednatele je do 7 dní, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 

8.  Předmětem plnění dle této Smlouvy není poskytnutí sběrných nádob pro shromažďování 
využitelných odpadů, které budou zajištěny ze strany objednatele (nádoby jsou ve 
vlastnictví společnosti EKO-KOM). Poskytovatel se nicméně zavazuje k zajištění pravidelné 
kontroly jejich stavu při poskytování služeb. V případě poškození vlivem vandalismu, 
běžným opotřebením apod. nebo odcizení sběrné nádoby se poskytovatel zavazuje o této 
skutečnosti informovat objednatele nejpozději do 24 hodin od provedení svozu. Cena za 
zajištění kontroly sběrných nádob je součástí celkových sjednaných jednotkových cen za 
službu. 

 
 

IV. 

LHŮTA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Poskytovatel se zavazuje k zahájení poskytování služeb dle této smlouvy nejpozději do 3 
pracovních dnů ode dne obdržení písemné výzvy objednatele k zahájení poskytování 
plnění. 

2. Poskytovatel se zavazuje k poskytování plnění po celou dobu platnosti a účinnosti této 
smlouvy dle čl. VIII této smlouvy. 

3. Místem plnění je území města Domažlice a obce Havlovice. Jmenovitý seznam stanovišť 
tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy - Seznam rozmístění nádob na separovaný odpad 



5  

Domažlice, Havlovice a může být průběžně aktualizován a rozšiřován dle potřeb 
objednatele. 

 
v. 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Smluvní strany se dohodly, že za prokazatelné poskytnuté služby zaplatí objednatel 
poskytovateli cenu dle podrobné kalkulace obsahující ocenění jednotlivých dílčích služeb 
dle přílohy č. 1 této smlouvy - Výpočtový list, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Uvedené jednotkové ceny jsou konečné, nejvýše přípustné a zahrnují všechny náklady 
související s provozem systému nakládání s vytříděnými složkami z komunálního odpadu - 
vlastní sběr, náklady spojené s dalším zpracováním, vedení evidence odpadu atd. 

3. DPH se pro účely této smlouvy rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z 
přidané hodnoty vypočtené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. Poskytovatel bude k ceně za poskytování služeb bez DPH 
účtovat DPH v zákonné výši. 

4. Cenu uhradí objednatel poskytovateli měsíčně pozadu za skutečně poskytnuté služby 
v příslušném kalendářním měsíci v souladu s výpočtovým listem na základě daňových 
dokladů - faktur (dále jen „faktura") a na základě oboustranně odsouhlaseného 
zjišťovacího protokolu skutečně provedených služeb v příslušném kalendářním měsíci, 
který bude vždy (alespoň v kopii) nedílnou přílohou každé příslušné faktury. 

5.  V případě, že zjišťovací protokol bude obsahovat vady nebo nejasnosti, je objednatel 
oprávněn vyžádat si opravu či vyjasnění vadných či pochybných částí takového protokolu. 
Do doby, než dojde k vypořádání rozporu o množství a ceně vyfakturovaných služeb, není 
objednatel v prodlení se zaplacením faktury v rozsahu sporných služeb. 

6.  Poskytovatel je povinen doručit objednateli daňové doklady nejpozději do jednoho měsíce 
od data uskutečnění zdanitelného plnění. 

7. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle platných právních 
předpisů. 

8. Faktura zároveň musí obsahovat přílohu specifikující rozsah skutečně provedených výsypů 
a veškerou evidenci vytříděných složek. 

9. Nebude-li faktura obsahovat všechny povinné náležitosti podle platných právních předpisů 
či podle této smlouvy vč. dohodnutých příloh nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje, 
je objednatel oprávněn vrátit takovou fakturu poskytovateli ve lhůtě její splatnosti s 
vymezením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. Od doby odeslání vadné 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne 
doručení nově vyhotovené faktury. 

10. Doba splatnosti faktury je stanovena dohodou smluvních stran na 14 dní ode dne 
doručení faktury objednateli. Pro případ prodlení s úhradou faktury se objednatel 
zavazuje zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,03% z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

11. Platby budou probíhat výhradně v CZK. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně 
převodem na účet poskytovatele. Za den zaplacení se považuje den, kdy finanční částka 
byla odepsána z účtu objednatele a směřuje na účet určený poskytovatelem. 

12. Sjednaná cena nesmí být bez souhlasu objednatele zvýšena. Ke zvýšení může dojít pouze 
na základě dohody objednatele a poskytovatele po písemném souhlasu objednatele, 



6  

objeví-li se v průběhu plnění takové skutečnosti, které mají na její plnění významný vliv a 
které nebylo možno předvídat, například navýšení počtu nádob objednatele. 

13. Smluvní strany dále sjednávají, že jednotkové ceny uvedené ve výpočtovém listu je možné 
v průběhu plnění smlouvy změnit z důvodu inflace s účinností od 1. 4. kalendářního roku, 
v němž je úprava provedena. Inflace je pro účely úpravy ceny vypočítána na základě „míry 
inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen", kterou 
pro jednotlivé kalendářní roky vyhlašuje Český statistický úřad (dále jen „roční míra 
inflace"). Roční míra inflace bude pro účely výpočtu dle této smlouvy převedena do 
matematického tvaru 1 + i/100, kde i je přepočítávaná roční míra inflace. 

Inflace je vypočítána jako součin ročních měr inflace za po sobě jdoucí zohledněné 
kalendářní roky. Prvním zohledněným kalendářním rokem je rok, v němž byla uzavřena 
tato smlouva, a to až do doby, kdy bude provedena první úprava ceny z důvodu inflace. 
Poté bude prvním zohledněným rokem vždy ten kalendářní rok, v němž byla úprava ceny z 
důvodu inflace provedena naposledy. 

Cena však bude v aktuálním kalendářním roce upravena z důvodu inflace, pouze pokud 
součin ročních měr inflace za po sobě jdoucí zohledněné kalendářní roky bude 1,05 nebo 
vyšší. 

Změna ceny z důvodu inflace bude provedena tak, že se veškeré jednotkové ceny uvedené 
ve Výpočtovém listu - příloha č. 1 této smlouvy, vynásobí součinem ročních měr inflace za 
po sobě jdoucí zohledněné kalendářní roky a takto získané číslo se zaokrouhlí na celé 
koruny dle matematických pravidel. 

Změna ceny z důvodu inflace je aplikována výhradně na písemnou žádost poskytovatele, 
přičemž o této změně bude následně mezi smluvními stranami uzavřen dodatek k této 
smlouvě. Poskytovatel se zavazuje písemnou žádost doručit objednateli nejpozději do 
konce ledna příslušného kalendářního roku. 

14. V případě, že dojde ke změně výkupní ceny příslušné komodity, která je předmětem této 
smlouvy, o více než 30% oproti jejímu počátečnímu stavu, tj. stavu ke dni podpisu této 
smlouvy, má objednatel právo vyvolat jednání o úpravě jednotkových cen uvedených ve 
Výpočtovém listě - příloha č. 1 této smlouvy. 

15.  V případě, že Objednatel rozhodne o změně počtu rozmístěných nádob, zavazuje se 
poskytovatel takovou změnu akceptovat a nejpozději do 7 dnů od jejího oznámení 
přizpůsobit provádění služeb tak, aby došlo k řádnému provedení sběru, svozu a likvidace 
separovaného odpadu ze všech objednatelem nahlášených nádob. V případě zvýšení či 
snížení celkového  počtu nádob  oproti počtu uvedenému  v této smlouvě  dojde 
k odpovídajícímu zvýšení či snížení ceny fakturované poskytovatelem. Cena bude zvýšena 
nebo snížena o součin počtu nově přidaných nebo odebraných nádob a jednotkové ceny 
za svoz příslušného typu nádoby uvedený ve Výpočtovém listě - Příloze č.1této smlouvy. 

16. Objednatel nebude poskytovat žádné zálohy. 
 
 

VI. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Práva a povinnosti poskytovatele, kdy poskytovatel se zavazuje: 

a) opatřit všechny použité nádoby identifikačními samolepkami, na kterých bude vždy 
uveden druh sbíraného odpadu a upřesňující upozornění, 

b) předat vytříděný odpad k dalšímu materiálovému využití, 



7  

c)  zajistit v intervalech sjednaných v této smlouvě vyprazdňování odpadových nádob s 
obsahem vytříděných složek dle odsouhlasené četnosti svozů, 

d) po provedení vysypu vrátit nádobu na místo, odkud byla převzata, 

e)  v termínu svozu zajišťovat úklid stanovišť v případě znečištění odpadem, který je 
předmětem sběru, 

f)  odstranit případné znečištění způsobené zaměstnanci poskytovatele při manipulaci 
s nádobami, 

g) v případě nedodržení termínu odvozu v důsledku nenadálých situací ze strany 
poskytovatele zajistit náhradní provedení této služby během následujících 3 dnů, 

h) v případě neprůjezdnosti svozové trasy nebo jiných příčin, které nejsou na straně 
poskytovatele bezprostředně zajistit náhradní řešení po dohodě s objednatelem, 

i)  nakládat s odpadem vzniklým při provádění služby a zajistit využití vytříděných složek v 
souladu se zákonem o odpadech a jeho prováděcími vyhláškami ve znění pozdějších 
předpisů, 

j)  vést průběžnou evidenci vytříděných složek (sklo, papír, plast + nápojové kartony) v 
souladu se zákonem o odpadech a vyhláškou č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání 
s odpady, ve znění pozdějších předpisů, a tuto evidenci bezplatně předkládat čtvrtletně 
objednateli. Celkovou evidenci předloží poskytovatel objednateli nejpozději do 15. ledna 
kalendářního roku za předchozí kalendářní rok, 

k) předkládat objednateli měsíční výkaz o celkovém množství a druzích vytříděného odpadu 
obyvateli obce, 

I) informovat objednatele na jeho písemnou výzvu o osobách, kterým byl odpad převzatý od 
objednatele předán, 

m) dodržovat ustanovení příslušných zákonů týkajících se odpadového hospodářství v 
platném znění, jakož dalších závazných norem a zákonů české republiky, místních vyhlášek 
a nařízení, 

n)  poskytovat služby řádně a včas, v souladu se všemi závaznými platnými normami, zejména 
se zákonem o odpadech, s odbornou péčí, jakož i v souladu s obecně uznávanými 
poznatky vědy a techniky dle svého nejlepšího vědomí a svědomí s ohledem na životní 
prostředí společnost a dobré jméno objednatele, 

o) poskytovat objednateli potřebnou součinnost, 

p)  nést zodpovědnost za nekvalitně poskytnuté služby a případně vzniklé škody. V případě 
prokazatelného poškození majetku objednatele nebo majetku či zdraví třetích osob ) 
způsobeného svozovou činností poskytovatele bude objednateli poskytnuta náhrada 
škody. O charakteru a rozsahu případné škody na majetku objednatele musí být učiněn 
záznam za přítomnosti odpovědného pracovníka poskytovatele nejpozději do 3 dnů od 
zjištění škody. Poskytovatel je povinen uzavřít a po dobu trvání smlouvy svým nákladem 
udržovat v regionu obvyklé pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jeho činností 
třetí osobě odpovídající pojistné částce minimálně 1.000.000,- Kč, 

q) umožnit objednateli kontrolovat poskytování služeb, a to kdekoliv, kdykoliv a v plném 
rozsahu. Provedení kontroly a případné zjištění vad objednatelem nemá vliv na 
odpovědnost poskytovatele za vady, 

r) při poskytování služeb se řídit pokyny objednatele, objednatel však neodpovídá za 
vhodnost pokynů daných poskytovateli. Poskytovatel je vždy povinen zkoumat s odbornou 



8  

péčí vhodnost pokynů objednatele a na případnou nevhodnost jeho pokynu je povinen ho 
neprodleně písemně upozornit, 

s) obstarat si na vlastní náklady věci potřebné k poskytování služeb, přičemž poskytovatel 
odpovídá objednateli za vhodnost věcí obstaraných k poskytování služeb, 

t)  v případě, že bude objednatel požadovat jednorázově výkon činnosti, je poskytovatel 
povinen zahájit realizaci plnění jednorázových požadavků objednatele dle požadovaného 
termínu plnění. 

 
 

2. Práva a povinnosti objednatele - objednatel je zejména, nikoli však výlučně oprávněn 
kontrolovat poskytování služeb. Zjistí-li, že poskytovatel provádí službu v rozporu se svými 
povinnostmi, je oprávněn žádat po poskytovateli, aby odstranil vady vzniklé vadným 
poskytováním služeb a aby služby prováděl řádným způsobem. O kontrole objednavatele 
bude sepsán protokol, ve kterém budou uvedeny zjištěné vady a lhůty k jejich odstranění. 
Poskytovatel je povinen odstranit vady do dohodnutého termínu. Objednavatel se 
zavazuje: 

a) platit poskytovateli za řádnou realizaci předmětu smlouvy řádně a včas cenu sjednanou v 
této smlouvě, 

b) určit stanoviště nádob na separovaný odpad a nést zodpovědnost za jeho řádné ošetření z 
pohledu příslušných vyhlášek a zákonů v platném znění, především zákona č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o 
silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, hygienických předpisů a majetkoprávních 
vztahů k pozemku stanoviště nádob, 

c) předat poskytovateli úplný seznam stanovišť na separovaný odpad, který bude obsahovat 
veškeré údaje, potřebné pro kvalitní zajištění svozové služby, 

d)  neprodleně oznámit poskytovateli všechny skutečnosti, jež mohou mít vliv na řádné 
plnění předmětu smlouvy- neprůjezdnost komunikace, změna stanoviště apod., 

e)  dodržovat ustanovení příslušných právních předpisů týkajících se odpadového 
hospodářství v platném znění, jakož i dalších závazných norem a zákonů české republiky, 
místních vyhlášek a nařízení. 

 
 

VII. 

SMLUVNÍ POKUTY 

1. Smluvní strany sjednávají, že v případě týdenního či delšího zpoždění poskytovatele 
s poskytnutím služby bude svoz, s jehož provedením je poskytovatel v prodlení, proveden 
bezplatně. 

2. Jestliže nebude možno vyprázdnit kontejner poskytovatelem z důvodu znemožnění 
příjezdu (stání automobilů nebo umístěním materiálu a předmětů třetí osobou), nebudou 
ze strany objednatele uplatňovány za nevyvezení těchto kontejnerů sankce. Tuto 
skutečnost je však poskytovatel povinen nahlásit neprodleně kontaktní osobě 
objednatele, popřípadě městské policii, aby mohla být zjednána urychlená náprava a 
místo výsypu zpřístupněno. 



9  

VIII. 

TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smlouva skončí písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením objednatele od 
smlouvy. Smluvní strany jsou rovněž oprávněny tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání 
důvodu; výpovědní doba v takovém případě činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3.  Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud bude poskytovatel provádět služby v 
rozporu s touto smlouvou, resp. nebude provádět služby v souladu s touto smlouvou, 
obecně závaznými předpisy, případně pokyny objednatele a nezjedná nápravu, ačkoliv na 
to byl objednatelem písemně upozorněn a vyzván ke zjednání nápravy v objednatelem 
stanovené lhůtě. 

4. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit, a to i částečně co do rozsahu plnění, 
v případě podstatného porušení smluvní nebo zákonné povinnosti poskytovatelem. Za 
podstatné porušení smluvní povinnosti poskytovatelem se rozumí zejména: 

a) prodlení s poskytnutím služeb, resp. části služby z důvodů spočívajících výlučně na 
straně poskytovatele po dobu delší než 1 měsíc, 

b) opakované nedodržení povinností poskytovatele stanovených v této smlouvě (tj. 
porušení stejné povinnosti min. třikrát). 

5. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit výlučně z důvodu prodlení objednatele s 
plněním peněžitých závazků vyplývajících pro něj z této smlouvy delším než 60 
kalendářních dnů a toto porušení své povinnosti objednatel nenapraví ani v přiměřené 
dodatečné lhůtě uvedené v písemné výzvě poskytovatele k nápravě, která nebude kratší 
než 30 kalendářních dnů ode dne, kdy objednatel tuto výzvu od Poskytovatele obdrží. 

6.  Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut a úroků 
z prodlení, řešení sporů a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po odstoupení (zejména jde o povinnost poskytnout peněžitá 
plnění za plnění poskytnutá před účinností odstoupení). 

 
 

IX. 

KOMUNIKACE MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI 
1.  Pro účely vzájemné provozní komunikace byly pověřeny odpovědné osoby oběma 

smluvními stranami, které jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy. 

 
x. 

VYŠŠÍ MOC 
1.  Každé zdržení nebo selhání při provádění této smlouvy kteroukoli smluvní stranou nebude 

nesplněním závazku ani nebude důvodem k vyrovnání škod kteroukoli smluvní stranou, 
jestliže takového zdržení nebo nesplnění je zaviněno výskytem mimořádné okolnosti, 
která nastala nezávisle na vůli smluvní strany, které nemohlo být zabráněno a která brání jí 
dočasně nebo trvale v plnění povinností stanovených v této smlouvě 

2. Smluvní strany nebudou odpovědny za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků, 
jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které vznikly 



10  

po uzavření této smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a neodvratitelných 
událostí mimořádné povahy a mající bezprostřední vliv na poskytování služeb. 

3. Vyšší moc nebude důvodem pro vyloučení odpovědnosti, jestliže okolnosti vyšší moci 
nastaly teprve v době, kdy byla povinná strana v prodlení s plněním svého závazku. 

4.  V případě vyšší moci se prodlužuje lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu, během 
které budou následky vyšší moci trvat. Jestliže v důsledku vyšší moci dojde k prodloužení 
lhůty ke splnění smluvních závazků o více než 2 měsíce, dohodnou se smluvní strany na 
dalším postupu realizace písemným dodatkem k této smlouvě. 

S. V případě, že smluvní strana nemůže plnit své závazky plynoucí z této smlouvy z důvodu 
účinků vyšší moci, zavazuje se tato smluvní strana na tuto skutečnost písemně upozornit 
druhou smluvní stranu, a to nejpozději do 3 pracovních dnů poté, co se smluvní strana 
dověděla o událostech a okolnostech představujících vyšší moc. 

6. Poté, co účinky vyšší moci pominou, zavazuje se smluvní strana, která byla dotčena 
důsledky vyšší moci, odeslat druhé smluvní straně oznámení o pominutí účinků vyšší moci. 

 
 

XI. 
DORUČOVÁNÍ 

1.  Veškeré písemnosti určené druhé smluvní straně budou zasílány doporučenou poštou na 
adresu jejího sídla, resp. na adresu pro doručování k rukám určeného zástupce smluvních 
stran uvedeného v záhlaví této smlouvy (dále jen „určení zástupci"). Písemnosti mohou 
být též doručeny formou osobního předání určeným zástupcům smluvních stran oproti 
podpisu potvrzujícímu jejich předání, případně zaslány elektronicky prostřednictvím 
datových schránek. 

 
 

XII. 

PODDODAVATELÉ 

1. Poskytovatel je oprávněn jednotlivé části předmětu smlouvy provést pomocí 
poddodavatelů. Seznam poddodavatelů tvoří přílohu č. 4 smlouvy. 

2.  Za výsledek činnosti poddodavatelů odpovídá poskytovatel stejně, jako by je provedl sám. 
Jakákoli smluvní úprava mezi poskytovatelem a jeho poddodavateli nemá žádný vliv na 
práva a povinnosti poskytovatele podle této smlouvy. 

3.  Poskytovatel může měnit poddodavatele jen ve výjimečných případech, a to vždy pouze se 
souhlasem objednatele. Pokud se jedná o změnu poddodavatele, pomocí kterého 
poskytovatel prokazoval v zadávacím řízení splnění kvalifikace, musí nový poddodavatel 
splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení. 
Objednatel nesmí bez závažného důvodu změnu poddodavatele odepřít. 

 
 

XIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Pokud tato smlouva nestanoví něco jiného, platí pro obě smluvní strany ustanovení 
občanského zákoníku. 

Z. Poskytovatel není oprávněn postoupit práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na 
třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 



 

3. Plní-li smluvní strana cokoli nad rámec svých povinností dle této smlouvy, nezakládá tato 
skutečnost zavedenou praxi stran ani nárok poskytovatele na jakékoliv plnění ze strany 
objednatele nad rámec této smlouvy. 

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze dodatky učiněnými v písemné formě, 
podepsanými statutárními zástupci obou stran či osobami zplnomocněnými statutárním 
orgánem k podpisu uvedených dokumentů. 

S. Je-li jedno nebo více ustanovení této smlouvy neplatné, či se takovým stane, zůstávají 
ostatní ustanovení smlouvy v platnosti. Vyžaduje-li to v takovém případě spravedlivé 
uspořádání smluvního vztahu, zavazují se smluvní strany k takové úpravě smlouvy, která 
odpovídá jejímu účelu a vůli stran při jejím uzavření. 

6. Smluvní strany se tímto s odvoláním na § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem k řešení případných 
sporů, vyplývajících z této smlouvy, je obecný soud objednatele. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po dvou vyhotoveních. 

8.  Veškeré dohody učiněné před podpisem smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají 
dnem uzavření smlouvy platnosti. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém 
obsahu této smlouvy. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva 
nabývá účinnosti v souladu s ustanovením § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv. 

10. Smluvní strany uzavřením této smlouvy souhlasí s tím, že objednatel je oprávněn smlouvu 
zveřejnit či zpřístupnit třetím osobám, a to i bez souhlasu poskytovatele. 

11. Smlouva byla sepsána na základě pravé a svobodné vůle smluvních stran, prosté všeho 
omylu. Na důkaz shora uvedeného smluvní strany níže připojují své vlastnoruční podpisy. 

12.  Poskytovatel souhlasí s tím, aby objednatel uveřejnil tuto smlouvu včetně všech příloh, a 
to i způsobem umožňujícím dálkový přístup (prostřednictvím internetu). Smluvní strany 
tímto souhlasí s tím, že tato smlouva společně s údaji o identifikaci smluvních stran, jejím 
předmětu, jeho ceně, či hodnotě a datu jejího uzavření bude uveřejněna ve veřejně 
přístupném registru smluv (dále jen „Registr smluv") zřízeném podle zákona o registru 
smluv. Smluvní strany shodně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a že tyto údaje a další skutečnosti 
obchodní tajemství netvoří. Smluvní strany tak podpisem této smlouvy výslovně souhlasí s 
uveřejněním všech údajů a skutečností obsažených v této smlouvě v Registru smluv, a to 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Zveřejnění této smlouvy v Registru smluv 
zajistí výhradně objednatel. Toto ujednání platí i pro případné změny (dodatky) této 
smlouvy. 

13.  Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1- Výpočtový list 
Příloha č. 2 - Seznam rozmístění nádob na separovaný odpad Domažlice, Havlovice 
Příloha č. 3 - Seznam poddodavatelů 



 

 
V Nýřanech dne   

 
 
 
 
 

EKO-SEPAR, s. . o. 

Petr Volevecký, obchodní ředitel a prokurista poskytovatel 

V Domažlicích dne 
 
 
 
 
 

DTS Domažlice, p. o. 

Bc. Jaroslav Zavadil, ředitel objednatel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	Dodatek č. 5/2024
	PŘEVZETÍ, PŘEPRAVA A ZPRACOVÁNÍ ODPADU
	PREAMBULE
	SMLUVNÍ STRANY
	PŘEDMĚT DODATKU
	Příloha č. 1
	Výpočtový list

	SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
	SMLUVNÍ STRANY
	DTS Domažlice, příspěvková organizace
	ÚVODNÍ USTANOVENÍ
	PŘEDMĚT SMLOUVY
	ROZSAH A ZPŮSOB PŘEDMĚTU PLNĚNÍ
	IV.
	CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
	SMLUVNÍ POKUTY

	TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY
	KOMUNIKACE MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI
	VYŠŠÍ MOC
	XI.
	DORUČOVÁNÍ
	PODDODAVATELÉ
	ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	DTS Domažlice, p. o.


